
ISSN 1677-7042

Suplemento ao No- 195

Brasília - DF, segunda-feira, 10 de outubro de 2011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000001

Sumário
.

PÁGINA
Ministério da Saúde ............................................................................. 1

Ministério da Saúde
.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.486, DE 5 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 7º, inciso X da Lei nº 9.782, de 26 de
janeiro de 1999;

considerando, ainda, a Resolução RDC nº 103, de 08 de maio
de 2003, e que a empresa será inspecionada para a verificação da
continuidade do cumprimento dos requisitos de Boas Práticas em
Biodisponibilidade/Bioequivalência, resolve:

Art. 1º Conceder ao Centro, na forma do ANEXO, a Cer-
tificação Secundária em Boas Práticas em Biodisponibilidade/Bioe-
quivalência de Medicamentos.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 01 (um) ano,
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

Razão social: MAGABI Pesquisas Clínicas e Farmacêuticas Lt-
da

Endereço: Av. das Nações Unidas, 22.215-Terreo - Sl 02, Juruba-
tuba

Cidade: São Paulo PAÍS: Brasil

Certificado de Boas Práticas em Biodisponibilidade / Bioequiva-
lência

Etapas Realizadas: Analítica

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.540, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Deferir as petições dos produtos Saneantes, conforme
relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
ARCH QUÍMICA BRASIL LTDA 3.00388-7
PA C E
25000.017042/99-88 3.0388.0010.002-1
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2017
POTE PLASTICO OPACO 1 Ano(s)
3205045 DESINFETANTE PARA PISCINAS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
PA C E
25000.017042/99-88 3.0388.0010.002-1
DOMICILIAR 02/2017
SACO PLÁSTICO 1 Ano(s)
3205045 DESINFETANTE PARA PISCINAS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
BASF S/A 3.00404-1
STORM COMPRESSED BLOCK
25351.460331/2011-59 3.0404.0036.001-8
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3207021 RATICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3893 Registro de Produto de Risco 2 - Raticida para Empresas Es-
pecializadas
STORM COMPRESSED BLOCK
25351.460331/2011-59 3.0404.0036.002-6
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 10/2016
BALDE PLASTICO 2 Ano(s)
3207021 RATICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3893 Registro de Produto de Risco 2 - Raticida para Empresas Es-
pecializadas
STORM COMPRESSED BLOCK
25351.460331/2011-59 3.0404.0036.003-4
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 10/2016
SACO PLASTICO 2 Ano(s)
3207021 RATICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3893 Registro de Produto de Risco 2 - Raticida para Empresas Es-
pecializadas
STORM COMPRESSED BLOCK
25351.460331/2011-59 3.0404.0036.004-2
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 10/2016
CAIXA PAPEL CARTAO 2 Ano(s)
3207021 RATICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3893 Registro de Produto de Risco 2 - Raticida para Empresas Es-
pecializadas
BM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP 3.03995-2
SODA CAUSTICA POLITRIZ
25351.460918/2011-66 3.3995.0012.001-8
DOMICILIAR 10/2016
POTE DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
CITROMAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 3.02923-7
CITROMAX DOMÉSTICO
25351.299219/2011-33 3.2923.0008.001-9
DOMICILIAR 10/2016

FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
CITROMAX DOMÉSTICO
25351.299219/2011-33 3.2923.0008.002-7
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO SPRAY + CAIXA DE PAPELAO
24 Meses
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
CITROMAX DOMÉSTICO
25351.299219/2011-33 3.2923.0008.003-5
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
COLGATE PALMOLIVE INDUSTRIAL LTDA 3.04146-6
PINHO SOL DESINFETANTE PARA USO GERAL MAR FRES-
CO
25351.444369/2011-46 3.4146.0008.001-5
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DEION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DETERGENTES LTDA
3.02304-9
P10 - 500 DESINCRUSTANTE ALCALINO
25351.295418/2006-30 3.2304.0009.001-6
INDUSTRIAL 02/2017
POTE PLASTICO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
P10 - 500 DESINCRUSTANTE ALCALINO
25351.295418/2006-30 3.2304.0009.002-4
INDUSTRIAL 02/2017
BALDE PLÁSTICO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DELTA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
3.02303-5
DESINFETANTE MELIOR
PINHO 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.001-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 12 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE MELIOR
PINHO 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.002-1
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PLASTICO 12 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE MELIOR
EUCALIPTO 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.003-8
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 12 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE MELIOR
EUCALIPTO 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.004-6
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PLASTICO 12 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE MELIOR
FLORAL 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.005-4
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 12 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral



ISSN 1677-7042 

Suplemento ao No- 195 

Brasília - DF, segunda-feira, 10 de outubro de 2011 

Sumário 
. 

PÁGINA 
Ministério da Saúde ............................................................................. 1 

Ministério da Saúde 
. 

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.486, DE 5 DE OUTUBRO DE 2011 

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado 
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de 
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no 
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado 
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006, 
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, 

considerando o art. 7º, inciso X da Lei nº 9.782, de 26 de 
janeiro de 1999; 

considerando, ainda, a Resolução RDC nº 103, de 08 de maio 
de 2003, e que a empresa será inspecionada para a verificação da 
continuidade do cumprimento dos requisitos de Boas Práticas em 
Biodisponibilidade/Bioequivalência, resolve: 

Art. 1º Conceder ao Centro, na forma do ANEXO, a Cer
tificação Secundária em Boas Práticas em Biodisponibilidade/Bioe
quivalência de Medicamentos. 

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 01 (um) ano, 
a partir da sua publicação. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu
blicação. 

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO 

ANEXO 

Razão social: MAGABI Pesquisas Clínicas e Farmacêuticas Lt
da 

Endereço: Av. das Nações Unidas, 22.215-Terreo - Sl 02, Juruba
tuba 

Cidade: São Paulo PAÍS: Brasil 

Certificado de Boas Práticas em Biodisponibilidade / Bioequiva
lência 

Etapas Realizadas: Analítica 

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.540, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011 

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado 
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de 
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no 
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado 
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006, 
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, 

considerando o art. 12 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º 
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º 
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve: 

Art. 1º Deferir as petições dos produtos Saneantes, conforme 
relação anexa. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu
blicação. 

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO 

ANEXO 

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO 
NOME DO PRODUTO E MARCA 
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS
TRO 
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO 
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO 
GRUPO DO PRODUTO 
ASSUNTO DA PETIÇÃO 
ARCH QUÍMICA BRASIL LTDA 3.00388-7 
PA C E 
25000.017042/99-88 3.0388.0010.002-1 
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 02/2017 
POTE PLASTICO OPACO 1 Ano(s) 
3205045 DESINFETANTE PARA PISCINAS 
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2 
PA C E 
25000.017042/99-88 3.0388.0010.002-1 
DOMICILIAR 02/2017
SACO PLÁSTICO 1 Ano(s) 
3205045 DESINFETANTE PARA PISCINAS 
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2 
BASF S/A 3.00404-1 
STORM COMPRESSED BLOCK 
25351.460331/2011-59 3.0404.0036.001-8 
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU
CIONAL 10/2016 
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s) 
3207021 RATICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS 
3893 Registro de Produto de Risco 2 - Raticida para Empresas Es
pecializadas 
STORM COMPRESSED BLOCK 
25351.460331/2011-59 3.0404.0036.002-6 
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU
CIONAL 10/2016 
BALDE PLASTICO 2 Ano(s) 
3207021 RATICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS 
3893 Registro de Produto de Risco 2 - Raticida para Empresas Es
pecializadas 
STORM COMPRESSED BLOCK 
25351.460331/2011-59 3.0404.0036.003-4 
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU
CIONAL 10/2016 
SACO PLASTICO 2 Ano(s) 
3207021 RATICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS 
3893 Registro de Produto de Risco 2 - Raticida para Empresas Es
pecializadas 
STORM COMPRESSED BLOCK 
25351.460331/2011-59 3.0404.0036.004-2 
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU
CIONAL 10/2016 
CAIXA PAPEL CARTAO 2 Ano(s) 
3207021 RATICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS 
3893 Registro de Produto de Risco 2 - Raticida para Empresas Es
pecializadas 
BM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP 3.03995-2 
SODA CAUSTICA POLITRIZ 
25351.460918/2011-66 3.3995.0012.001-8 
DOMICILIAR 10/2016 
POTE DE PLASTICO OPACO 36 Meses 
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO 
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres 
CITROMAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 3.02923-7 
CITROMAX DOMÉSTICO 
25351.299219/2011-33 3.2923.0008.001-9 
DOMICILIAR 10/2016 

FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses 
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE 
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de 
Risco 2 
CITROMAX DOMÉSTICO 
25351.299219/2011-33 3.2923.0008.002-7 
DOMICILIAR 10/2016 
FRASCO DE PLASTICO OPACO SPRAY + CAIXA DE PAPELAO 
24 Meses 
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE 
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de 
Risco 2 
CITROMAX DOMÉSTICO 
25351.299219/2011-33 3.2923.0008.003-5 
DOMICILIAR 10/2016 
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me
ses 
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE 
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de 
Risco 2 
COLGATE PALMOLIVE INDUSTRIAL LTDA 3.04146-6 
PINHO SOL DESINFETANTE PARA USO GERAL MAR FRES
CO 
25351.444369/2011-46 3.4146.0008.001-5 
DOMICILIAR 10/2016 
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 2 Ano(s) 
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL 
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DEION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DETERGENTES LTDA 
3.02304-9 
P10 - 500 DESINCRUSTANTE ALCALINO 
25351.295418/2006-30 3.2304.0009.001-6 
INDUSTRIAL 02/2017 
POTE PLASTICO 12 Meses 
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO 
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2 
P10 - 500 DESINCRUSTANTE ALCALINO 
25351.295418/2006-30 3.2304.0009.002-4 
INDUSTRIAL 02/2017
BALDE PLÁSTICO 12 Meses 
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO 
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2 
DELTA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME 
3.02303-5 
DESINFETANTE MELIOR 
PINHO 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.001-1 
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE
LAO 12 Meses 
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL 
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral 
DESINFETANTE MELIOR 
PINHO 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.002-1 
DOMICILIAR 10/2016 
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PLASTICO 12 Meses 
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL 
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral 
DESINFETANTE MELIOR 
EUCALIPTO 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.003-8 
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE
LAO 12 Meses 
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL 
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral 
DESINFETANTE MELIOR 
EUCALIPTO 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.004-6 
DOMICILIAR 10/2016 
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PLASTICO 12 Meses 
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL 
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral 
DESINFETANTE MELIOR 
FLORAL 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.005-4 
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE
LAO 12 Meses 
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL 
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral 

-Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html , Documento assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
pelo código 10102011101000001 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 20112 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000002

DESINFETANTE MELIOR
FLORAL 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.006-2
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PLASTICO 12 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE MELIOR
LAVANDA 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.007-0
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 12 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE MELIOR
LAVANDA 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.008-9
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PLASTICO 12 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE MELIOR
JASMIM 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.009-7
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 12 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE MELIOR
JASMIM 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.010-0
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PLASTICO 12 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE MELIOR
ALGAS MARINHAS 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.011-9
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 12 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE MELIOR
ALGAS MARINHAS 25351.500459/2011-52 3.2303.0025.012-7
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PLASTICO 12 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
ECO-AR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 3.02020-7
ÁGUA SANITÁRIA MAIS POR MENOS

25351.590965/2011-21 3.2020.0023.001-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA 3.02936-2
KLORSEPT GRÂNULOS
25351.369803/2011-17 3.2936.0007.001-7
ASSISTENCIA A SAUDE 12/2015
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
333 Transferência de Titularidade de Produto de Risco 2
EVALAR ABC QUIMICA LTDA ME 3.02905-5
CLORO EVALAR
25351.312614/2011-98 3.2905.0010.001-7
INSTITUCIONAL 10/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 3 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
CLORO EVALAR
25351.312614/2011-98 3.2905.0010.002-5
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 3 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
CLORO EVALAR
25351.312614/2011-98 3.2905.0010.003-3
INDUSTRIAL 10/2016
TAMBOR PLASTICO OPACO + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 3 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
FERSOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 3.01834-3
ALFACIPERMETRINA FERSOL 50 SC
25351.355737/2011-85 3.1834.0049.001-9
ASSISTENCIA A SAUDE INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO COM VALVULA DOSADORA 2
Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
ALFACIPERMETRINA FERSOL 200 SC
25351.355767/2011-31 3.1834.0050.001-4
ASSISTENCIA A SAUDE INDUSTRIAL INSTITUCIONAL
10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO COM VALVULA DOSADORA 2
Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
3874 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida para Empresas
Especializadas
HIDROALL DO BRASIL LTDA 3.00896-1
DESINFETANTE PARA PISCINAS HIPOCLOR
25351.002280/01-22 3.0896.0014.001-4
DOMICILIAR 11/2016
SACO PLASTICO + CAIXA DE PAPELÃO 2 Ano(s)
3205045 DESINFETANTE PARA PISCINAS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESINFETANTE PARA PISCINAS HIPOCLOR
25351.002280/01-22 3.0896.0014.002-2
DOMICILIAR 11/2016
BALDE PLASTICO 2 Ano(s)
3205045 DESINFETANTE PARA PISCINAS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
HOUGHTON BRASIL LTDA 3.02350-7
HOUGHTO SANICLOR
25351.040395/01-89 3.2350.0010.001-5
INSTITUCIONAL 02/2017
BOMBONA PLASTICA 6 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
HYPERMARCAS S.A. 3.02817-1
BÔA NOITE CARTÃO
25351.143028/2008-47 3.2817.0011.001-7
DOMICILIAR 12/2016
SACO ALUMINIZADO 24 Meses
3208011 REPELENTE
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
INDUSTRIA FARMACEUTICA RIOQUIMICA LTDA 3.01329-1
PERAX RIO 0,2
25351.504893/2011-09 3.1329.0358.001-3
ASSISTENCIA A SAUDE 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 3 Me-
ses
4300212 DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL
3887 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Artigos Semicríticos
PERAX RIO 0,2
25351.504893/2011-09 3.1329.0358.002-1
ASSISTENCIA A SAUDE 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 3 Meses
4300212 DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL
3887 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Artigos Semicríticos

PERAX RIO LAV15
25351.504909/2011-11 3.1329.0359.001-9
ASSISTENCIA A SAUDE 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 10 Me-
ses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
PERAX RIO LAV15
25351.504909/2011-11 3.1329.0359.002-7
ASSISTENCIA A SAUDE 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 10 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
PERAX RIO LAV15
25351.504909/2011-11 3.1329.0359.003-5
ASSISTENCIA A SAUDE 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 10 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
INDÚSTRIAS BECKER LTDA 3.02174-1
BECKER GREASE
25351.548061/2011-81 3.2174.4018.001-9
INSTITUCIONAL 10/2016
FRASCO 24 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
BECKER GREASE
25351.548061/2011-81 3.2174.4018.002-7
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
BECKER GREASE
25351.548061/2011-81 3.2174.4018.003-5
INSTITUCIONAL 10/2016
BALDE PLASTICO 24 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
REMOVIT WAX SUPER
25351.548128/2011-19 3.2174.4019.001-4
INSTITUCIONAL 10/2016
FRASCO 24 Meses
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
REMOVIT WAX SUPER
25351.548128/2011-19 3.2174.4019.002-2
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
REMOVIT WAX SUPER
25351.548128/2011-19 3.2174.4019.003-0
INSTITUCIONAL 10/2016
BALDE PLASTICO 24 Meses
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
INSETIMAX INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA-ME 3.02781-6
INSETICIDA PÓ - KITDENGUE PLUS
25351.410869/2011-10 0.0100.1.-1
DOMICILIAR 08/2016
SACHET + ENVELOPE KRAFT 2 Ano(s)
3222019 JARDINAGEM AMADORA
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
J. W. SOUZA JUNIOR - ME 3.02845-8
VERONA MAX
25351.522913/2011-48 3.2845.0004.001-1
ASSISTENCIA A SAUDE 10/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
JOSÉ LUIZ DE ARAUJO FILHO ME 3.04201-5
DESINCRUSTANTE ÁCIDO SOLÁRIO
25351.394589/2011-76 3.4201.0005.001-4
INDUSTRIAL 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
KASCLEAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍ-
MICOS LTDA - ME 3.04781-9
POLLY KASCLEAN
ROSA 25351.532975/2011-03 3.4781.0001.001-4
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 18 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
POLLY KASCLEAN
ROSA 25351.532975/2011-03 3.4781.0001.002-2
INSTITUCIONAL 10/2016
TAMBOR PLASTICO OPACO 18 Meses



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011 3ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000003

3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
POLLY KASCLEAN
ROSA 25351.532975/2011-03 3.4781.0001.003-0
INSTITUCIONAL 10/2016
GALAO PLASTICO 18 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
POLLY KASCLEAN
AMARELA 25351.532975/2011-03 3.4781.0001.004-9
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 18 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
POLLY KASCLEAN
AMARELA 25351.532975/2011-03 3.4781.0001.005-7
INSTITUCIONAL 10/2016
TAMBOR PLASTICO OPACO 18 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
POLLY KASCLEAN
AMARELA 25351.532975/2011-03 3.4781.0001.006-5
INSTITUCIONAL 10/2016
GALAO PLASTICO 18 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
POLLY KASCLEAN
AZUL 25351.532975/2011-03 3.4781.0001.007-3
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 18 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
POLLY KASCLEAN
AZUL 25351.532975/2011-03 3.4781.0001.008-1
INSTITUCIONAL 10/2016
TAMBOR PLASTICO OPACO 18 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
POLLY KASCLEAN
AZUL 25351.532975/2011-03 3.4781.0001.009-1
INSTITUCIONAL 10/2016
GALAO PLASTICO 18 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KASOL
AZUL 25351.532977/2011-55 3.4781.0002.001-1
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA 18 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KASOL
AZUL 25351.532977/2011-55 3.4781.0002.002-8
INDUSTRIAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 18 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KASOL
AZUL 25351.532977/2011-55 3.4781.0002.003-6
INDUSTRIAL 10/2016
TAMBOR PLASTICO 18 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KASOL
AZUL 25351.532977/2011-55 3.4781.0002.004-4
INDUSTRIAL 10/2016
GALAO PLASTICO 18 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KASOL
ROSA 25351.532977/2011-55 3.4781.0002.005-2
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA 18 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KASOL
ROSA 25351.532977/2011-55 3.4781.0002.006-0
INDUSTRIAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 18 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KASOL
ROSA 25351.532977/2011-55 3.4781.0002.007-9
INDUSTRIAL 10/2016
TAMBOR PLASTICO 18 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KASOL
ROSA 25351.532977/2011-55 3.4781.0002.008-7
INDUSTRIAL 10/2016
GALAO PLASTICO 18 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KASOL
AMARELA 25351.532977/2011-55 3.4781.0002.009-5
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA 18 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KASOL
AMARELA 25351.532977/2011-55 3.4781.0002.010-9

INDUSTRIAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 18 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KASOL
AMARELA 25351.532977/2011-55 3.4781.0002.011-7
INDUSTRIAL 10/2016
TAMBOR PLASTICO 18 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KASOL
AMARELA 25351.532977/2011-55 3.4781.0002.012-5
INDUSTRIAL 10/2016
GALAO PLASTICO 18 Meses
3103084 DESENGRAXANTE
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KLIMP COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA EPP 3.03504-6
SANRRER
25351.467986/2011-31 3.3504.0008.001-1
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3103055 DETERGENTE LIMPA PISOS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
LABORQUÍMICA CALDAS LTDA 3.03332-1
SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS VULCÃO
25351.382892/2011-33 3.3332.0004.001-6
DOMICILIAR 10/2016
TAMBOR PLASTICO OPACO 36 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
LIMA & PERGHER INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA 3.01282-6
S TA R G R I L L
25351.120874/2007-16 3.1282.0298.001-7
DOMICILIAR 06/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
S TA R G R I L L
25351.120874/2007-16 3.1282.0298.002-5
INSTITUCIONAL 06/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
3770 Reconsideração de Indeferimento de Revalidação de Produto de
Risco 2
LOURENCI E LOURENCI LTDA 3.03400-6
MONOTAN - H 127
25351.474393/2011-13 3.3400.0008.001-7
INDUSTRIAL 10/2016
GALAO PLASTICO 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
MONOTAN - H 127
25351.474393/2011-13 3.3400.0008.002-5
INDUSTRIAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
MONOTAN - H 127
25351.474393/2011-13 3.3400.0008.003-3
INDUSTRIAL 10/2016
ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO NA TABELA 24 Me-
ses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
MAKROQUÍMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA 3.01392-6
DROP CID
25351.239013/2006-11 3.1392.0021.001-5
INSTITUCIONAL 01/2017
FRASCO 2 Ano(s)
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
MALTEX QUÍMICA DO BRASIL LTDA 3.04720-8
ÁGUA SANITÁRIA MALTEX
25351.500407/2011-11 3.4720.0001.001-3
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
MANTOVANI INDUSTRIA QUIMICA LTDA - ME 3.02240-7
DESINFETANTE INDAIÁ
LAVANDA 25351.728509/2010-53 3.2240.0007.001-3
DOMICILIAR 12/2015
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE INDAIÁ
LAVANDA 25351.728509/2010-53 3.2240.0007.002-1
INDUSTRIAL 12/2015
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE INDAIÁ
CITRUS 25351.728509/2010-53 3.2240.0007.003-1

DOMICILIAR 12/2015
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE INDAIÁ
CITRUS 25351.728509/2010-53 3.2240.0007.004-8
INDUSTRIAL 12/2015
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE INDAIÁ
FLORAL 25351.728509/2010-53 3.2240.0007.005-6
DOMICILIAR 12/2015
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE INDAIÁ
FLORAL 25351.728509/2010-53 3.2240.0007.006-4
INDUSTRIAL 12/2015
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE INDAIÁ
EUCALIPTO 25351.728509/2010-53 3.2240.0007.007-2
DOMICILIAR 12/2015
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE INDAIÁ
EUCALIPTO 25351.728509/2010-53 3.2240.0007.008-0
DOMICILIAR 12/2015
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE INDAIÁ
PINHO 25351.728509/2010-53 3.2240.0007.009-9
DOMICILIAR 12/2015
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE INDAIÁ
PINHO 25351.728509/2010-53 3.2240.0007.010-2
DOMICILIAR 12/2015
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
MAURÍCIO APARECIDO DA SILVA 3.04771-4
DESINFETANTE CASA DA LIMPEZA
EUCALIPTO 25351.524546/2011-47 3.4771.0001.001-6
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE CASA DA LIMPEZA
EUCALIPTO 25351.524546/2011-47 3.4771.0001.002-4
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE CASA DA LIMPEZA
FLORAL 25351.524546/2011-47 3.4771.0001.003-2
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE CASA DA LIMPEZA
FLORAL 25351.524546/2011-47 3.4771.0001.004-0
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE CASA DA LIMPEZA
JASMIM 25351.524546/2011-47 3.4771.0001.005-9
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE CASA DA LIMPEZA
JASMIM 25351.524546/2011-47 3.4771.0001.006-7
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE CASA DA LIMPEZA
LAVANDA 25351.524546/2011-47 3.4771.0001.007-5
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE CASA DA LIMPEZA
LAVANDA 25351.524546/2011-47 3.4771.0001.008-3
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE CASA DA LIMPEZA



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 20114 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000004

PINHO 25351.524546/2011-47 3.4771.0001.009-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE CASA DA LIMPEZA
PINHO 25351.524546/2011-47 3.4771.0001.010-5
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE CASA DA LIMPEZA
TALCO 25351.524546/2011-47 3.4771.0001.011-3
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE CASA DA LIMPEZA
TALCO 25351.524546/2011-47 3.4771.0001.012-1
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
MAZZAROLLO INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA 3.04225-9
CLORO GRANULADO SEMI SECO HIDROTRAT
25351.521467/2011-00 3.4225.0003.001-7
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 10/2016
SACO PLASTICO OPACO 4 Meses
3205045 DESINFETANTE PARA PISCINAS
3884 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Piscinas
OLI CLEAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA ME 3.03833-2
LIMPA METAIS OLI CLEAN
25351.466155/2011-83 3.3833.0004.001-4
INDUSTRIAL 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3222022 LIMPA ALUMÍNIO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
LIMPA METAIS OLI CLEAN
25351.466155/2011-83 3.3833.0004.002-2
INDUSTRIAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 24 Meses
3222022 LIMPA ALUMÍNIO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
LIMPA METAIS OLI CLEAN
25351.466155/2011-83 3.3833.0004.003-0
INDUSTRIAL 10/2016
GALAO PLASTICO 24 Meses
3222022 LIMPA ALUMÍNIO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PIRISA PIRETRO INDUSTRIAL LTDA 3.00262-0
SELTON MATA BARATAS E FORMIGAS
25351.339188/2011-65 3.0262.0054.001-7
DOMICILIAR 10/2016
LATA AEROSSOL 2 Ano(s)
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE
3881 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida de Venda Livre
SELTON MULTI INSETOS
25351.339193/2011-41 3.0262.0055.001-2
DOMICILIAR 10/2016
LATA AEROSSOL 2 Ano(s)
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE
3881 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida de Venda Livre
REINIGEND QUÍMICA DO BRASIL LTDA 3.02843-1
DESINFECT 310
25351.413359/2011-57 3.2843.0020.001-3
INDUSTRIAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA 06 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3883 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Indústria
Alimentícia e Afins
DESINFECT 310
25351.413359/2011-57 3.2843.0020.002-1
INDUSTRIAL 10/2016
TAMBOR PLASTICO OPACO 06 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3883 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Indústria
Alimentícia e Afins
RISCEK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 3.02552-5
DESINFETANTE AFIK
IGUATEMY 25351.500461/2011-51 3.2552.0010.001-3
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE AFIK
IGUATEMY 25351.500461/2011-51 3.2552.0010.002-1
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE AFIK
DÁLYA 25351.500461/2011-51 3.2552.0010.003-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses

3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE AFIK
DÁLYA 25351.500461/2011-51 3.2552.0010.004-8
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE AFIK
FLORAL 25351.500461/2011-51 3.2552.0010.005-6
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE AFIK
FLORAL 25351.500461/2011-51 3.2552.0010.006-4
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE AFIK
EUCALIPTO 25351.500461/2011-51 3.2552.0010.007-2
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE AFIK
EUCALIPTO 25351.500461/2011-51 3.2552.0010.008-0
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
SEGMENTA FARMACEUTICA LTDA. 3.03216-1
KLORSEPT GRÂNULOS
25351.623466/2010-93 3.3216.0010.001-2
ASSISTENCIA A SAUDE 12/2015
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
391 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 por Trans-
ferência de Titularidade
SLG INDUSTRIA QUIMICA E COMERCIO DE MATERIAL DE
LIMPEZA LTDA 3.04078-1
PROINSET INSETOS MULTINSETICIDA
25351.490550/2011-52 3.4078.0001.001-8
DOMICILIAR 10/2016
LATA AEROSSOL + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3206017 INSETICIDA DE VENDA LIVRE
3881 Registro de Produto de Risco 2 - Inseticida de Venda Livre
SPARTAN DO BRASIL PRODUTOS QUIMICOS LTDA 3.00018-
9
LDN-10
25351.321026/2011-00 3.0018.0159.001-3
INSTITUCIONAL 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + BANDEJA DE PAPELAO
COM INVOLUCRO PLASTICO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
LDN-10
25351.321026/2011-00 3.0018.0159.002-1
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA + FILME DE POLIETILENO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
LDN-10
25351.321026/2011-00 3.0018.0159.003-1
INSTITUCIONAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
SUPER CLEAN EVOLUTION DO BRASIL LTDA - EPP 3.01713-
5
DESINFETANTE SUPER CLEAN EVOLUTION
FLOWER CLASSIC 25351.712343/2009-76 3.1713.0018.001-4
DOMICILIAR 02/2015
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE SUPER CLEAN EVOLUTION
EUCALIPTO CLASSIC 25351.712343/2009-76 3.1713.0018.002-2
DOMICILIAR 02/2015
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE SUPER CLEAN EVOLUTION
LIMÃO CLASSIC 25351.712343/2009-76 3.1713.0018.003-0
DOMICILIAR 02/2015
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE SUPER CLEAN EVOLUTION

AMACI-PLUS CLASSIC 25351.712343/2009-76 3.1713.0018.004-9
DOMICILIAR 02/2015
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE SUPER CLEAN EVOLUTION
PINHO CLASSIC 25351.712343/2009-76 3.1713.0018.005-7
DOMICILIAR 02/2015
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 2 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE SUPER CLEAN EVOLUTION
TALCO CLASSIC 25351.712343/2009-76 3.1713.0018.006-5
DOMICILIAR 02/2015
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 02 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
DESINFETANTE SUPER CLEAN EVOLUTION
LAVANDA CLASSIC 25351.712343/2009-76 3.1713.0018.007-3
DOMICILIAR 02/2015
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 02 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
331 Nova versão de Produto de Risco 2
SYNTAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP 3.02171-9
AGUA SANITARIA PEROLA
25351.538532/2011-14 3.2171.0038.001-1
DOMICILIAR 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
AGUA SANITARIA PEROLA
25351.538532/2011-14 3.2171.0038.002-1
DOMICILIAR 10/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
TIMAC AGRO INDUSTRIA E COMERCIO DE FERTILIZANTES
LTDA 3.02477-7
HYPROCLOR ED
25351.450325/2006-84 3.2477.0010.001-1
INDUSTRIAL 03/2017
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
HYPROCLOR ED
25351.450325/2006-84 3.2477.0010.002-1
INDUSTRIAL 03/2017
ACONDICONAMENTO NÃO PREVISTO NA TABELA 6 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
HYPROCLOR ED
25351.450325/2006-84 3.2477.0010.003-8
INDUSTRIAL 03/2017
TAMBOR PLASTICO 6 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
TORILAS MULTI COMERCIAL E INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA
EPP 3.03394-6
ASEPTIC SANY
25351.470078/2011-86 3.3394.0004.001-9
ASSISTENCIA A SAUDE 10/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 9 Me-
ses
4300212 DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL
30007 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante de Alto Nível
ASEPTIC SANY
25351.470078/2011-86 3.3394.0004.002-7
ASSISTENCIA A SAUDE 10/2016
GALAO PLASTICO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO
NA TABELA 9 Meses
4300212 DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL
30007 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante de Alto Nível
TOTAL QUIMICA LTDA 3.01594-4
SANOL TF DESODORIZADOR DE ODORES
25351.317841/2006-06 3.1594.0065.001-3
DOMICILIAR 01/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3103994 DESODORIZANTES OUTROS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2


	001_1.pdf
	001_2.pdf
	002.pdf
	003.pdf
	004.pdf



